
Smlouva č, 000660 00 13 o nájmu dopravnlho prostlbdku

Číslo smlouvy nájemce: 000660 00 13
Člsb smlouvy ptonajlmatde: 1287/2013

Smlouva o nájmu dopravního prostředku

uzavřená v souladu s ustanovonhn § 630 a souv, zákona 513/1991 Sb. obchodnlho zákoníku,
ve znění pozdějškh předpisů

Smluvní strany:
ŠOR Libchavy spol 8 r, o,
se sídlem: Libchavy 48, okres Ústl nad Orlicl, PSČ 561 16
Zastôupená:

IČO: 15030865
DIČ: CZ15030865, plátce DPH
OR: zapsaný dne 6,12,1991 u KS Hradec Králové Praha, sp, zn.: Rg,: C 1194
Bankovní spojeni: Komerční banka a.s. Praha
Čĺsjq účtu:
(dále jen prQnajÍmate|)

a

DQpravni podnik hl.
se sldlem:
jednajíd:

IČO:
DIČ:
OR:
Bankovní spojení:
Čí$iQ účtu:
(dále jen nájemca)

m, Prahy, akciová společnost
Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ 190 22
Ing, Jaroslavem Ďurišem, předsedou představenstva
Be. Magdalenou Češkovw, mí$tQpřed$edkyni představemtva
00005886
CZ00005886, plátce DPH
zapsaný dne 11.7.1991 u MS Praha, sp. zn.: Rg.: B 847
Česká spořitelna, as., Rytířská 29, Praha 1

e

Předmět a účel nájmu
1,1 Předmětem tétQ smlouvy je úprava práv a povinností obou účastníků smlouvy v rámci

nájemního vztahu, kdy přodmětem nájmu je dopravnl prostředek ve vlastňi¢tvÍ
pronajlrn atde,

1,2 Dopmvním prostředkem, ve vlastnictví pronajlmatek, je ve smyslu této smlouvy 1 kus
autobusu ŠOR NB 18, výrobní čí$iQ tk9f8xxnpdl$l5360 0 celkové hodnotě
7,000.000,- KČ bez DPH (dále jen ,,vozidlo"). Vozidlo má provedení motoru spIňujicl emisnl
třídu EURO VI,

1,3 Nájemce se zavazuje, že bude vozidlo pouZívat pouze k přepravě cestujkkh v rámci
Svého předmětu čiňňQ$ti v $Qljladlj $ platnými právními předpisy. Dále smluvnl strany
výslovně sjednávají, že vozidlo bude sloužit, ve smyslu ustanovenÍ uzavřené Rám¢Qvé

1/4



Smlouva č. 000660 00 13 o nájmu dopravního pró8tredku

r

smlouvy ze dne 11,5,2009, č, registru smluv nájemce 000363 00 09, přílohy P4, bod
6.3,4., odst. f), jako kompenzace za odstavené autobusy z důvodu oprav od počátku
dodávek autobusů ŠOR nájemci.

1,4 Smluvní strany si před podpisem této smlouvy vozidla řádně prohlédly a komtatují, že
jejich stav je plně způsobilý ke standardnimu užlvád a k plněni účelu dle této smlouvy.

1.5 Pronajlrnatel se zavazuje předat vozidlo k dočasnému užlvánl nájemci.
1.6 pmnajlmatel touto smlouvou přenechává dopravní prostředek do nájmu nájemci a

nájemce tento dopravní prostředek do nájmu přijímá, Nájemce není oprávněn vozidla
přenechat k užlvánl dalším osobám.

Doba nájmu
2.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, od data podpisu této smlouvy do 31.12, 2014.

2.2 Účinnost smlouvy lze ukončit pIsemnou dohodou účastnlků k dohodnutému datu,
jednosttarmě pak výpovědí bez uvedení důvodu, výpovědní lhůta činí tň měsíce a její běh
začíná prvním dnsm měske ná$|eduji¢iho po doručenl písemného vyhotovenl výpovědi
druhé smluvni sttaně,

2,3 Pmajimatel má právo vyžádat $i dopravní prostředek na nezbytně dlouhou dobu
v odůvodněných případe¢h pro účely kontroly t8chnického stavu, zkoušek apod,

Práva a povinnosti smluvnkh $tŕäň

3.1 Smluvní strany se dohodly, že předáni vozidla se uskutečnl do 14 pracovních dnů od
podpisu smbuvy v sÍdle nájemce U Vozovny 6, Praha 10, a to mezi 10:00 a 15:00 hodin,
přesný termín pibdánl vozidla bude dohodnut nejpozději dva dny předem.

3.2 O předání vozidla bude sepsán předávací protokol, který bude nedílnou součástí této
smlouvy, Tento protokol bude podepsán oprávněnými zástupci obou stran. Vozidlo se
považuje za vypůjčené okamžikem podepsáni předávadho protokolu. Obdobně se bude
postupovat v případě přerušení nájmu z důvodů dle bodu 2.3 této smlouvy.

3.3 Pronajlmatd se zavazuje předat nájemci spolu s vozidlem i veškeré potřebné doklady,
zejména osvědčeM o technickém průkazu, doklad ó zákonném pojištěni vozidla,
homologaci potvrzujlci způ$óbi|ost vozidla pro provoz na pozemnlch komunikacích a
doklad o zaplaceném havarijním pojištěni,

3.4 Nájemce se zavazuje, že bude vozidlo užívat řádně v souladu $ účelem, který byl ve
smhuvě dohodnut, Dále se zavazuje, že bude vozidb chránit před poškozením, ztrátou,
krádeži nebo zničením a bude dodržovat pravidla řádné údržby dlo Návodu k obduze,
Tato povinnost přechází na nájemce okamžikem předání vozidel dle tohoto článku,

3,5 Nájemce uhradí náklady spojené $ opravou poškozeni nebo opotřebeni vozidla, které
neodpovldá běžnému opotřebeni nebo bylo nájemcem způsobeno.

3.6 Náklady na opravu vozidla opotřebeného při jeho řádném užÍvání hradí pronajimatel.
3.7 Nájem¢e je povinen plsemně oznámit pronajimateli úmysl opravit vozidla a vyčkat

p[s0mného schváknI pronajimatele.
3,8 Nájem¢e není oprávněn své užlvaci právo bez předchozího písemného souhlasu

pronajlmatele přenést na třetí osobu. Porušenl této povinnosti je možným důvodem
k 0d$toupení od smlouvy.

2/4



Smbuva Č. 000660 00 13 o nájmu dopravního prostředku

Y

3,9 Po skončeni nájmu se nájemce zavazuje předat vozidlo pronajlmateli na stejné adrese
(pokud se smluvnl strany nedohodnou jinak), jako proběhlo jeho předánl pronajimatdem
nájemci v předem dohodnutém a oběma stranami od$ouh|a8eném čase a to ve stavu, v
jakém jej převzal, s přihlédnutlm k obvyklému opotřebeni, Na předáni se dohodnou osoby
pověřené oběma smluvnkni stranami,

3,10 Nájemce hradí náklady na provoz vozidla (ptovozni kapaliny, spotřebnl materiál apod.) a
běžnou údržbu s tímto souvisejid,

lV,

Cma, špktnost a pIatebni podmínky
4.1 Nájemce je povinen zaplatit pronajimateli za nájem vozidla částku ve výši 100,- KČ (slovy:

jednostokorunčeských) za dobu trvání této smlouvy,
4.2 V přlpadě, že nastane situace dle bodu 2,3 této smlouvy, nemá tato vliv na výši

nájemnéha
4,3 Pronajimatel vystaví fakturu - daňový doklad k datu ukončeni této smlouvy, K ceně bude

připočtena DPH ve výši dle daňových předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného
plněni, za které je považován dm ukončeni této smlouvy,

4,4 Splatnost faktury - daňového dokladu je 30 dni od jejího prokazatelného doručeni do
dispozico nájemce,

4,5 Faktura - daňový doklad dále faktura bude vystavena pronajimatelem v zákonné lhůtě a
budo mít voškeré náležitosti účetního a daňového dokladu. Kromě ná|ežito$tí stanovených
zákonem č, 235/2004 Sb., o DPH a zákonem č, 563/1991 Sb., o účetnictví v platném
znění, musí ještě 0b$ahovat tyto údaje: číslo smlouvy pronajlmatele a nájemce, čÍslo
objednávky, bankovní spojení pronajímatele, razítko a podpis oprávněné osoby.

4.6 Faktura bud0 pronajímatelem odeslána ve dvojím vyhotovení na adresu sldk nájem¢e,
uvedené v záhlaví této Smlouvy.

4.7 Pokud nebude mít faktura sjednané náležitosti, nebo v případě, že nebude souhlaät
fakturovaná cena, je nájemce oprávněn ji vrátit a nedostává se tím do prodleni s platbou
s tím, že nová doba splatnosti počne běžet po doručenl opravsné faktury.

4,8 Nájemce bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty. V případě, ž0
pronajimatel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí nájemce pouze základ daně a výši
DPH uhtadl až po zveřejněni příslušného účtu v reghsttu plátaj a identifikovaných osob,

4,9 Stane-li se pronajlmatd naspdehlivým p|át¢em ve smyslu zákona č, 235/2004 Sb. o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů zaplatí nájemce pouze základ daně,
pHslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném ddožení ptonajímatde q jeho
úhradě příslušnému správci daně,

V.

pojištěni
5,1 pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a havarijní pojištěni zajistí

na své náklady ptonajÍmate| a bude je udržovat po cdou dobu trvánl této smbuvy,
Případné další pojištěni si zajisti a hradl nájem¢e,

5.2 V případě vzniku pojistné události u vozidel je nájemce povinen provést všechny úkony,
které jsou nezb tné pro řádnou likvidaci z pojištěni vozIdel, zejména okamžité oznámeniudábsti Poii¢ii ÉR a pronajimatdi, a poskytnout pronajimateli nezbytnou součinnost při

vyřizování události s pojišt'ovnou.

3/4



Smlwva č. 000660 00 13 q nájmu dôptavnihô prostredku

Y

5,3 Nájemce se zavazuje uhradit nákkdý na Qpravlj autobusů, které nej$ou kryty pojištěnlm
(např. spoluúčast). V opačném případě bude nájemce odpovldat za vzniklou Škodu,

VI,

Závěréčná mtanovônl

6,1 $mluvn1 strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této smhuvě nepovažuji za obchodňi
tajemství ve šmýdu ustanovenÍ § 17 zákona č. 513/1991 Sb,, obchodnlho zákonlku, ani
za důvěrné informace ve smyslu ustanoveni § 271 zákona č, 513/1991 Sb., obchodního
zákoníku a souhlaM $ jejich užitím a zveřejněním bez jakýchkoli dalškh podmínek.

6,2 Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotovenkh, z nichž nájemce obdrží dvě
vyh¢)t¢)vonl a pronajlmatd jedno vyhotoveni,

6.3 Tato smlouva nabývá účlnnosti dnem podpisu oběma smiuvnimi stränami.

6,4 Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě dohody smluvnlch stran formou pÍ$emný¢h
či$|ovaných dodatků.

6.5 Právni vztahy mezi nájemcem a pronajlmatdem, které vyplývají z této smlouvy a nejsou
v nl upraveny, se řídí právem ČR,

6,6 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném pojednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a
srozumitelně, nikoliv v tisni a za nápadně nevýhodný¢h podmlnek. Na důkaz souhlasu
s jejím obsahem připojuji své podpisy.

m

Přibha: Pověřenl ze dne 16.7.2012

V Lib¢havá¢h dne 7.11,2013

šOR LIBCHAVY
spol. sto.

561 16 Libchavy

Za ptonajlmatde

šor Libchävy spol s r. q.

V Praz0 dno

22 -11- 2013

,Za nájemce
m. jaroslav Ďuri9

předseda představenstva
Dopravního podniku hl. m. Prahy,

akcbvó spoIečnostl

l"
: ' · ' ' -k l íl

k l Í
h

d , ' · |','|j 'l

l ' ' Ĺ . ' . '. ·. -l.
\ '

.r

Za nájem¢e
Bg. Magdalena ČeškQvá

místopředsedkyně představenstva
Dopravního podniku hl. m. Prahy,

akciové společnosti

4/4



Y

SDA Lilwhowy r. ú.. Llbohnvy 40, m ¶6 LlbůhuvV
TM,: ·4211 4(ĹĎ 5)9 4)1, Fux: ·420 %5 m 471, lČ: M3086tl, DIČ EU: CZ15Q3ň®S,
npún v obeMMnt mhmht lô midu f HMCt KNWÓ,
ddll C. doth ll94, x(dló í.bthwv Cil duu Um md 0ádtL m
Mkoul wwmótcl

T

SUť

pověřenj
ZmocnNel, kterým je

SOR Libchavy spol. s r. o.
IČO: 150 30 865

se sídlem Libchavy Čp.48, okres Ústi nad Orlid, PSČ: 561 16

Jako obchodnímu řediteli podniku zmocnltde

toto pověření vc smyslu ustanovenÍ § 15 obchQdrliho zákoníku k tomu, aby

zmocnitele zastupwal, za něj jednal a pQdepisova| ve věcech v následujkim rozsahu:

· zajištěnl a Qrganlzace prodeje výrobkŮ zmocnltele, včetně smluvnlch vztahŮ
· zaj|šťQvánl propagace výrobkŮ, včetně expozic na výstavách a veletrzích
· zajišťovánl reklamnlch předmětů a reklamnÍch akci
· zpracování a reallzace näbldek
· zpracování Qbchódňlch smluv
· zajlšťQvánj a podpis předávací dokumentace k výrobkŮm

jmenQvaný zmocněnec je na základě tohoto pověknl rQvr1ěŽ oprávněn k veškerým
úkonŮm potřebným k reaIizaci výše specifikovaných záležlto$ti. TQto pověřenl nevylučuje
možnost dalšího oprávnění jmenavaného zmocněnco k jednání na základě speclálni plné
moci nebo jiné právni skutečnosti.

platnost tohoto pověřeni konČi okamžikem, kdy jmenovaný zmocněnéc přestane pro
zmQcn|te|e vykonávat práci ve funkci uvedené výše, jinak rozhodnutím zmcnitele.

V LibChavách, dne 16.7.2012 ŠOR Lli3CHA'1Y
spol, S GO,

561 16 Llbcha'vy

Mgr. petr j4ájek
jédnatel

SQR Libchavy spol. s lq,


